
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 018/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Bruna Tombesi 
Gadonski 

1950541 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 03/01/2017 
23205.004351/20
13-75 

Cassio Batista Marcon 2078640 Biólogo II (dois) III (três) 22/01/2017 
23205.003038/20

15-28 

Chirley de Miranda 

Pilon Carvalho 
1872847 Administrador III (três) IV (quatro) 08/01/2017 

23205.000239/20

17-35 

Clarice Ribeiro 1944396 
Técnico em 

Arquivo 
III (três) IV (quatro) 20/11/2016 

23205.004216/20
13-20 

Everton Donizetti Kielt 1957534 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 20/01/2017 
23205.004968/20

13-91 

Junior Santolin 2239172 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 06/01/2017 
23205.004914/20
16-14 

Luiz Gustavo Ecco 1940694 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 17/01/2017 

23205.003785/20

13-58 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 17/01/2017 

23205.001536/20

13-28 

Maikon Fabio Weber 2077973 
Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 18/01/2017 

23205.002858/20

15-01 

Marcio Pedroso 

Barbosa 
1962183 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 30/01/2017 

23205.004383/20

13-71 

 

 

Chapecó-SC, 07 de fevereiro de 2017. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

